
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, 
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 096/2021- CAVS/DGP
Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Benedito Carlos Xavier- 43435/1- CPASI- 16/02/2021 a 16/04/2021
02- Augusto Sacramento de Queiroz- 5898632/1- PEM I- 02/03/2021 a 
12/03/2021
03- Augusto Cesar Batista Figueira- 5954229/1- PEM II- 23/02/221 a 
26/02/2021
04- Cely de Jesus Coelho- 7008476/1- PEM I- 26/02/2021 a 04/03/2021
05- Celso Luiz Pereira da Silva- 5950103/1- PEM I- 19/03/2021 a 
25/03/2021
06- Carlos André Mota da Cruz- 5950109/1- PEM I- 22/03/2021 a 
28/03/2021
07- Carlos André Mota da Cruz- 5950109/1- PEM I- 28/02/2021 a 
14/03/2021
08- Débora do Socorro dos Santos- 5952476/1- CPJA- 25/02/2021 a 
06/03/2021
09- Danilo Alves Cavalcante- 5949987/1- CRAMA- 19/03/2021 a 
17/05/2021
10- Daniel Pontes Lima- 5954220/1- PEM I- 11/03/2021 a 24/03/2021
11- Claudio Marcio Farias de Aquino Junior- 5950072/1- PEM I- 27/02/2021 
a 08/03/2021
12- Claudio Adilson Favacho dos Santos- 5950135- CPJA- 17/02/2021 a 
23/02/2021
13- Efraim da Silva Lisboa- 5944110/1- CRC- 19/03/2021 a 25/03/2021
14- Edinaldo de Sousa Oliveira- 5949934/1- CTM III- 23/03/2021 a 
27/03/2021
15- Diego Domingos Bezerra da Silva- 5952465/1- CTM III- 15/03/221 a 
19/03/2021
16- Demetrius Lemos de Souza- 57220647/4- CTM IV- 09/03/2021 a 
20/03/221
17- Rafael Garcia e Silva- 57229836/2- CIME- 18/01/221 a 22/01/2021
18- Evandro Pereira de Lima- 7565453/2- CPPB- 15/03/2021 a 24/03/2021
19- Enio Ricardo Soares Vieira- 5949439/1- CTM IV- 17/03/2021 a 
23/03/2021
20- Emanuel Silvestre Almeida- 5935911/2- CRPP II- 22/02/2021 a 
07/03/2021
21- Elder Augusto Santos Guerreiro- 5954127/1- CRPP V- 26/03/2021 a 
31/03/2021
22- Francisco Santana Torres Junior- 5954166/1- CRRP-  25/01/2021 a 
29/01/221
23- Emerson de Souza Pereira- 5917930/2- CRPP III- 30/03/2021 a 
03/047/2021
24- Emerson de Souza Pereira- 5917930/2- CRPP III- 22/03/2021 a 
28/03/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714597
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, 
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 097/2021- CAVS/DGP
Belém/PA, 30 de setembro de 2021
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Ferdinando da Silva Mourão de Moura- 42226/1- NGME- 10/03/2021 
a 08/04/2021
02- Fabio da Costa Gomes- 5949661/1- HGP- 07/03/2021 a 13/03/2021
03- Fabio Brito Diamantino- 5950113/1- CRRR- 02/02/2021 a 05/02/2021
04- Ewerton Breno de Sousa do Nascimento- 5949816/1- CRPP V- 
15/03/2021 a 21/03/2021
05- Fernando Jorge dos Santos Almeida Junior- 5949645- NGME- 
20/03/2021 a 02/04/2021
06- Fernando Jorge dos Santos Almeida Junior- 5949645- NGME- 
09/3/2021 a 18/03/2021
07- Fernando Jorge dos Santos Almeida Junior- 5949645- NGME- 
27/01/2021 a 29/01/2021
08- Fabio Junior Ferreira dos Santos- 5954384/1- CRPP III- 18/03/2021 a 
03/04/2021
09- Frederick Machado Farias- 5918065/2- CRRB- 15/02/2021 a 
19/02/2021
10- Galtiane Pantoja de Freitas- 5952481/1- CTA- 25/02/2021 a 
11/03/2021
11- Gilberto Jose Belém Jomar- 5954051/1- CRRP- 02/02/2021 a 
10/02/2021
12- Hermesson Enrique Lima dos Santos- 5949887/1- CRF- 08/03/2021 
a 14/03/221
13- Israel Guedes dos Santos- 7565343/2- HGP- 07/03/2021 a 10/03/2021
14- Isolina de Nazaré Correa Vieira- 57214083/1- CTCN- 09/03/2021 a 
12/03/2021

15- Ismael de Lima Cabral- 5954039/1- CRPP III- 05/03/2021 a 09/03/2021
16- Isaac Alexandre Fernandes dos Anjos- 5949817/1- CTM II- 22/03/2021 
a 31/03/2021
17- Heslan de Araújo Gama- 5953958/1- CRRP- 11/01/221 a 15/01/2021
18- Ítalo Araújo Silva- 5949822/1- CRRP- 03/02/2021 a 11/02/2021
19- Ivanete Monteiro Martins- 5926124/2- PEM II- 10/03/2021 a 
23/03/2021
20- Ivanete Monteiro Martins- 5926124/2- PEM II-03/03/2021 a 09/3/2021
21- Ítalo Araújo Silva- 5949822/1- CRRP- 24/02/2021 a 26/02/2021
22- Jennison Braga Ferreira- 5949857/1- CTM III- 26/02/2021 a 
04/03/2021

08/03/2021
24- Izabel Cristina Ponçadilha- 5040965/4- DAB- 14/03/2021 a 19/03/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714601
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria de nº 595/21- GAB.SEAP, de 08 de 
junho de 2021.
RESOLVE: CONCEDER de acordo com o Art. 72, Inciso XIV c/c Art. 77, 
inciso I e Art. 81 todos da Lei 5.810 de 24/01/94 (Regime Jurídico Único), 
aos servidores relacionados a seguir, LICENÇA SAÚDE, a serem gozadas no 
período determinado conforme descrito abaixo:
PORTARIA Nº 095/2021- CAVS/DGP
Belém/PA, 30 de setembro de 2021.
Nº- Nome- Matrícula- Lotação- Período
01- Carlos Frederico Correa Rodrigues- 57195823/1- PEM II- 18/01/2021 
a 31/01/2021
02- Monica Cristina Dos Santos Ferreira- 57201023/1- CRC- 21/01/2021 
a 06/02/2021
03- Wesley Gunnar Leite de Sousa- 5449919/1- PEM I- 15/01/2021 a 
15/01/2021
04- Wesley Gunnar Leite de Sousa- 5949919/1- PEM I- 18/01/2021 a 
20/01/2021
05- Lohana Tamires Carneiro de Farias- 5952421/1- CRF- 01/02/2021 a 
04/02/2021
06- Lohana Tamires Carneiro de Farias- 5952421/1- CRF – 28/01/2021 a 
29/01/2021
07- Anderson Carrera Aleixo- 5949757/1- PEM I- 12/03/2021 a 21/03/2021
08- Ana Doroteia Marques Lobo- 5086825/3- CTM II- 0202/2021 a 
12/02/2021
09- Adão Pereira Beleza- 5953877/1- CRRP- 24/02/2021 a 27/02/2021
10- Alexandre das Neves dos Santos- 5938728/2- COP- 01/02/2021 a 
17/03/2021
11- Alexendre Beleza Madeira- 5954241/1- CRRP- 12/02/2021 a 
18/02/2021
12- Allston Bruno Jorge Cordeiro- 5935751/2- CRPP- 06/02/2021 a 
10/02/2021
13- Ana Cecilia da Costa Paiva- 54180881/2- CTM IV- 18/03/2021 a 
24/03/2021
14- Arthur CunhaVieira- 7565647/2- CRF- 23/03/2021 a 29/03/2021
15- Ariane Tavares Bentes- 5898716/3- CTM II- 02/03/2021 a 06/03/2021
16- Ariana Serrão de Carvalho- 54188635/2- PEM II- 05/03/2021 a 
14/03/2021

ntos Silva- 5953897/1- CRAMA- 30/01/2021 a 
16/02/2021
18- Andre Levy da Silva Albuquerque- 5932788/2- CTM II- 22/03/20221 
a 26/03/2021
19- Athos Thiago Souza Silva- 5954224/1- CRRP- 15/03/2021 a 16/03/2021
20- Athos Thiago Souza Silva- 5954224/1- CRRP- 02/03/2021 a 06/03/2021
21- Athos Thiago Souza Silva- 5954224/1- CRRP- 25/02/2021 a 01/03/2021
22- Athaides da Silva Fraza Junior- 5950117/1- NGME- 24/02/2021 a 
28/02/2021
23- Ary Walker Angelim Miranda- 5950094/1- CRRC- 18/03/2021 a 
27/03/2021
24- Bruna Mariano Silva- 5952370/1- CRAMA- 19/02/2021 a 23/02/2021
LUIZ FERNANDO PAES DE QUEIROZ
Diretor de Gestão de Pessoas

Protocolo: 714595

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO 007/2017
Termo aditivo: 4
Data da assinatura: 07/10/2021
Exercício: 2021.

Motivo: DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

importância devida a CONTRATADA a título de indenização dos equipamen-

extravio ou roubo durante a execução do contrato, com fundamento na 
Cláusula 2.12 do Contrato Administrativo.
Dotação Orçamentária: programa de trabalho 97.101 03.421.1502.8283, 
natureza de despesa 339092, fonte 0101.
Contrato: 007/2017
Contratado: SYNERGYE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA.
CNPJ: 07.052.354/0001-29


